教 義 第 1 4 6 号

令和４年４月22日

各市町村教育委員会教育長

各市町村立小中学校長 殿

各 教 育 事 務 所 長

沖縄県教育委員会

教育長 半嶺 満

（公印省略）

公立小中学校体育施設等の利用時における感染予防対策の徹底について（協力依頼）

平素より学校における感染症対策の推進に御理解と御協力をいただき感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症対策本部会議の公表資料によると、県内では新型コロナウイ

ルス感染症の感染が再び拡大しており、特に10代未満と10代での感染が突出しているところです。

また、中学校、高等学校における部活動等の実施に関連して、複数の学校から感染者の発生が

報告されていることから、対策本部会議においても小学生が加入しているスポーツ少年団活動や

文化活動等での感染拡大が懸念されているところです。

つきましては、スポーツ少年団及び文化サークルの多くが公立小中学校体育施設等の公共施設

で活動していることを踏まえ、各市町村教育委員会及び学校におかれては、感染拡大防止の観点

から、これら団体による施設利用に際し、別添文書を御参考の上、感染症対策の徹底を周知いた

だきますようお願いいたします。

学校以外の公共施設について他部局が所管している場合については、これら関係部局にも情報

提供をお願いいたします。

各教育事務所におかれては、本件について御承知おきください。

【添付文書】

○部活動等の実施における感染症対策の徹底について（依頼）【教保第122号(令和4年4月21日)】

【問合せ先】
○この件の問合せについて
県教育庁義務教育課 学力向上推進室
TEL 098(866)2741 FAX 098(866)2750

○部活動等の実施について
（運動部活動）
県教育庁保健体育課 健康体育班
TEL 098(866)2726 FAX 098(862)0472

（文化部活動）
県教育庁文化財課 管理班
TEL 098(866)2731 FAX 098(867)4350